



JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

Datu pertsonalak	Kargu Publikoa	Azken izendapen data
	Organoa	Azken amaiera data
Prozedura mota	Jardueraren deskribapena Enpresa/Erakundea	Ondorioen data
ALKORTA BARRAGAN, ESTIBALIZ	Euskara Sustatzeko zuzendaria	2017.01.14
	Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.09.15
Prozedura Arrunta	Muntai-elektronikoaren sektorerako produktuen distribuzioa Eletronica Elansha SA	2024.11.19
Prozedura Arrunta	Ostalaritza ARIMA TALDEA SL	2024.11.19
ANSOLA KAREAGA, IÑIGO	Zuzendari nagusia	2016.12.14
	Energiaren Euskal Erakundea (EEE/EVE)	2024.09.13
Prozedura Arrunta	Enpresa jarduera berriak sustatzea eta gauzatzea. Mondragon Centro de Promocion. S.Coop	2024.08.25
ARMENTIA MACAZAGA, JOSE MARIA	Funtzio Publikoaren sailburuordea	2020.10.10
	Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2024.07.19
Prozedura Arrunta	Bitartespote Elkarteari aholkularitza eta laguntza ematea izango da bere garapen estrategikoan, antolaketan eta produktuzerbitzuan. BITARTESPORT	2024.09.23
ARNAEZ ARRECIGOR, FRANCISCO JAVIER	Zuzendari Nagusia	2020.11.14
	Finantzen Euskal Institutua	2024.11.08
Prozedura Laburtua	Reincorporacion a puesto de trabajo anterior. ELKARGI	2024.11.22
BARAÑANO ORBE, LEIRE	Zuzendari nagusia	2022.03.02
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	2025.02.06
Prozedura Arrunta	Directora General. Responsable de la gestión general del centro, la dirección financiera, estratégica, legal y de desarrollo de negocio, así como de relaciones institucionales EUSKORPORA	2025.02.19

**JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

BARREDO ARDANZA, IGNACIO	Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailburuordea Ekonomia, Lana eta Enplegua	2022.06.18 2024.07.12
Prozedura Arrunta	Analisis y asesoria socio economica. NAIDER ANALISIS Y ACCION SOCIO ECONOMICO S.L	2024.09.23
BARREIRO ASUMENDI, LUIS	KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA Ogasuna eta Finantzak	2024.12.17 2025.11.21
Prozedura Arrunta	Producción Audiovisual IRUSOIN, S.A.	2025.11.25
BURGOA VALTIERRA, MIREN YURDANA	Kabinete eta Komunikazio zuzendaria Ogasuna eta Finantzak	2024.12.17 2025.01.31
Prozedura Arrunta	Promoción y contratación de artistas, gestión y desarrollo de festivales y evento LASTUR BOOKIN, S.L.	2025.02.05
CAMACHO VERA, ANA BELEN	Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaria Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2021.09.01 2024.07.12
Prozedura Arrunta	Zuzendari nagusia INSER ROBOTICA S.A.	2024.08.10
CAMINO GARCIA, IÑIGO	Komunikazio Zuzendaria Justizia eta Giza Eskubideak	2021.01.30 2024.07.12
Prozedura Arrunta	Fundación vinculada al Partido Nacionalista Vasco que gestiona el Archivo Histórico del NacionalismoEuzko Alderdi Jeltzaleari lotutako Fundazioa, Euskal Abertzaletasunaren Agiritegi Historikoa kudeatzen duena, hausnarketa politikoko eta dibulgazio historik Sabino Arana Fundazioa	2024.08.19
ELORZA ZUBIRIA, M ^a ANGELES	Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetakoidazkari nagusia Lehendakaritza	2023.04.15 2024.07.26
Prozedura Arrunta	Directora General Fundación eAtlantic Fundazioa	2025.06.04

**JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

ERKOREKA BARRENETXEA, ANA	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2024.06.25 2024.09.10
Prozedura Arrunta	Gestion de programas de la Deusto Business School Universidad de Deusto	2025.07.02
FERNANDEZ ERDOCIA, JUAN ANTONIO	Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkari Nagusia Lehendakaritza	2021.01.30 2024.07.03
Prozedura Laburtua	Baketik Fundazioara itzultzea Baketik Fundazioa	2024.07.09
LACALLE EDESO, HERNANDO	Finantza eta Aurrekontu Sailburuordea Ogasuna eta Finantzak	2021.03.06 2024.08.02
Prozedura Arrunta	Centro educativo Centro San Viator Sopuerta	2025.12.01
LAMIKIZ MOREIRA, IANIRE	Langileen zuzendaria - Uribe ESI Osakidetza-Servicio vasco de salud	2017.02.21 2024.11.25
Prozedura Arrunta	Directora de Organización Asistencial y Coordinación Jurídica Clínica Vicente San Sebastián S.A.	2025.05.21
MANTEROLA ARTETA, PELI	Zuzendari gerentea HAZI Fundazioa	2020.10.03 2024.09.13
Prozedura Laburtua	Gorbeialde Alkartera Itzultzea / Reincorporacion a Gorbeialde Alkartea Gorbeialde Alkartea	2024.09.24
MERINO HERNANDEZ, MARIA LUISA	Zuzendari gerentea - Bidasoa ESI Osakidetza-Servicio vasco de salud	2023.03.14 2025.08.03
Prozedura Arrunta	Ofrece atención sanitaria, social y educativa a personas con enfermedad mental, discapacidad, daño cerebral o dependencia, mediante centros y programas especializados orientados a su cuidado, rehabilitación e integración OSPITALARIOAK FUNDAZIOA EUSKADI	2025.09.11

**JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

MUÑOZ OTAEGI, JOSE ANGEL MARIA	KULTURA ONDAREA GARATZEKO AHOLKULARIA Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.09.18 2024.06.24
Prozedura Arrunta	arte eta kultura garaikidea sortzeko eta gizarteratzeko baliabideak eskaintzea Tabakalera- Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentrua	2024.11.09
ONDARZABAL IZAGUIRRE, MARIA AINHOA	Nazioartekotze zuzendaria SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	2019.01.01 2024.11.30
Prozedura Arrunta	Secretario / a General Federación Española de Asociaciones de Fundidores	2025.04.17
PALENZUELA MAESO, SILVIA	Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Komunikazio Zuzendaria Segurtasuna	2021.01.30 2024.07.16
Prozedura Arrunta	Coordinadora General Estrategica de la Fundacion BISUBI FUNDACION BISUBI	2025.07.02
PEDREIRA LANCHAS, IVAN	Garraio Plangintzaren zuzendaria Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2020.09.18 2023.07.18
Prozedura Arrunta	diseño y ejecución de investigaciones exploratorias de la calidad del suelo, gestión integral de residuos peligrosos y no peligrosos, restauraciones y rehabilitaciones ambientales, recuperación de emplazamientos contaminados, estudios de calidad del medio LURGIRO SL	2024.11.24
PEÑA HERNANDEZ, JOSE CARLOS	ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZARAKO AHOLKULARIA Lehendakaritza	2017.07.01 2024.09.30
Prozedura Laburtua	Innobasquera itzultzea / Reingreso Innobasque Innobasque	2024.09.30
PICON SANTAMARIA, ARANTXA	Erizaintzako zuzendaria - Santa Marina Ospitalea Osakidetza-Servicio vasco de salud	2020.12.23 2025.01.22
Prozedura Arrunta	Dirección Gerencia del Hospital San Juan de Dios Gipuzkoa San Juan de Dios Gipuzkoa	2025.01.30

**JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

QUINTANA AGUIRRE, CONCEPCION	Kanpo Harremanen eta Organismo Multilateralen Zuzendaria Lehendakaritza	2024.12.03 2025.01.31
Prozedura Arrunta	Entidad asociativa sin ánimo de lucro, que goza de personalidad jurídica propia y plena capacidad para contratar y realizar los actos necesarios para el cEntidad sin animo de lucro-Asociacion de cooperativas. KONFEKOOP	2025.11.14
RUIZ HUERGA, ALFREDO	Azpiegitura, Baliabide eta Teknologia zuzendaria Hezkuntza	2020.09.26 2024.10.17
Prozedura Laburtua	Reincorporacion a puesto de trabajo anterior. SOPRASTERIA EUSKADI S.L.U.	2024.11.25
SAGARDUI GOIKOETXEA, MIREN GOTZONE	Osasuneko sailburua Osasuna	2020.09.08 2024.06.24
Prozedura Arrunta	Prestación Servicios Sanitarios Inquimesa Servicios Sanitarios SL	2024.12.28
SANCHEZ FERNANDEZ, MIGUEL	Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko zuzendaria Osasuna	2019.04.10 2024.08.02
Prozedura Arrunta	Asistentzia Zerbitzuetarako zuzendaria /Director de Servicios Asistenciales Mutualia	2024.10.11
TAPIA OTAEGUI, MARIA ARANZAZU	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2020.09.08 2024.06.24
Prozedura Arrunta	Sabino Arana Fundazioa se configura como una entidad sin ánimo de lucro que persigue, como objetivo principal, satisfacer las necesidades de carácter cultural existentes en la sociedad vasca, fomentando para ello, todo tipo de actividades socio-culturales Sabino Arana Fundazioa	2025.11.21
Prozedura Arrunta	El Colegio tiene por finalidad la ordenación del ejercicio de la profesión de la Ingeniería Industrial, la representación institucional exclusiva de dicha profesión (conforme a lo establecido por la legislación aplicable a los Colegios Profesionales en ca Gipuzkoako Industri Ingeniarien Elkargo Ofiziala	2025.11.21
Prozedura Arrunta	Servicios de consultoría, asesoramiento para desarrollar los objetivos de la compañía y colaboración en el desarrollo de los negocios CSP Iberian Bilbao Terminal, S.L.	2025.04.01

**JARDUERA PRIBATUETAN ARITZEKO BAIMENA KARGUA UTZI ETA HURRENGO BI URTEETAN**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2026.01.16

Prozedura Arrunta	Servicios de consultoría. Asesoramiento para el diseño e implementación de la estrategia comercial y relacional, en la identificación de oportunidades de negocio, asesoramiento específico a las diferentes áreas de KPMG. KPMG, S.A.	2025.04.01
UNZUETA CAREAGA, HUMBERTO	SAILAREN KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARIA Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2020.09.29 2024.06.24
Prozedura Laburtua	Editorial Iparragirre S.A.ra itzultzea. Editorial Iparragirre S.A.	2024.06.27
URKULLU RENTERIA, IÑIGO	Lehendakaria Lehendakaritza	2020.09.05 2024.06.21
Prozedura Arrunta	Presidente ejecutivo Fundación eAtlantic Fundazioa	2025.06.04
URZELAI INZA, AITOR	Zuzendari nagusia SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	2020.09.18 2024.12.18
Prozedura Arrunta	Director de Desarrollo de Negocio LAWESOME	2025.01.20